
1 
 

     SMLOUVA O DÍLO 2017-O22 

I. Smluvní strany 

Tuto smlouvu o dílo podle § 536 a násl. zákona č. 513/91 Sb. uzavřely tyto smluvní strany: 

Zadavatel:  

Mikroregion Litovelsko  
IČ:  71207058  
Sídlo:  Nám. Přem. Otakara 778, 784 01  Litovel 
zastoupený:  předsedou Ing.  Zdeňkem Potužákem 
Bankovní spojení:  1811302349/0800 ČS Litovel 

dále jen „objednavatel ”. 

 

Zhotovitel:   

Machovský  mapy s.r.o.  
IČ:  28619633, DIČ:  CZ28619633 
Sídlo:  Boční 551, 783 72 Velký Týnec 
V zastoupení Janem Machovským, jednatelem 
Bankovní spojení:  43-6775950287/0100, KB Olomouc 

Dále jen „zhotovitel“.  

II. Předmět smlouvy 
Předmětem zakázky je: 

Zajištění služeb výukové povahy včetně organizace: 

 Slovinsko, město Bled a okolí, setkání se zástupci samosprávy. Třídenní poznávací seminář. 

 Obec roku (bude upřesněno) 
Zajištění tiskových a propagačních materiálů: 

 Publikace Litovelsko v obrazech (1 000 ks) 
 

III. Součinnost objednavatele a ochrana informací 
1. Zhotovitel je při určení způsobu provedení díla vázán pokyny objednavatele a platnými právními 

předpisy. 
2. Zhotovitel se zavazuje předat objednavateli dílo do 15. 12. 2017. 
3. Zhotovitel respektuje harmonogram plnění dle Výzvy zadání. 
4. Objednavatel si vyhrazuje právo k nahlédnutí na zpracovávaná data na kontrolních dnech a 

možnost doplňků nebo dodatečných úprav v těchto datech dle potřebné formy. Objednavatel je 
povinen na těchto kontrolních dnech upozornit zhotovitele na případné nedodržení formy 
zpracovávaných informací dle specifikace. 
 

5. Objednatel je povinen: 
a) Poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla v termínu dle dohody se 

zhotovitelem. 

b) Poskytnout zhotoviteli všechny dostupné informace k realizaci díla. 

c) Při jednotlivých náhledech upozornit zhotovitele na chyby a vady díla a upozornit na 
tyto chyby písemnou formou.  

d) Respektovat technologické postupy výroby díla dle zhotovitele. 

e) Řádně se seznámit s dílem zhotovitele a nenarušovat jeho technologické postupy. 

6. Realizace projektu bude probíhat v těsné součinnosti s určeným pracovníkem zadavatele.  
 
 

IV. Termín plnění 
Zhotovené dílo bude předáno pověřenému pracovníku do 15. 12. 2017. 



2 
 

 
V. Cena (včetně DPH):  

  

 Semináře: 
 Vstupné  
 Lektoři ve Slovinsku a v obci roku  
 Pronájem prostor (v Bledu, v obci roku) 
 Stravné pro účastníky                                                                     

 
30 000,- 
42 000,- 
50 000,- 
48 000,- 
37 000,- 

 Tiskové a propagační materiály:  
 propagační publikace 1000 ks                                                     
 

93 000,- 

Celkem včetně DPH: 300 000,- 
  

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě faktury vystavené do 14 dnů po předání díla 

bez vad a nedodělků na základě předávacího protokolu. 
 

VII. Sankce 
1. Za každý zaviněný den prodlení po konečném termínu odevzdání díla bude objednavateli 

poskytnuta sleva 0,05% ze základní ceny bez DPH. 
2. Za každý den prodlení po dni splatnosti faktury účtuje zhotovitel penále 0,05% ze základní ceny 

bez DPH. 
3. Při zaviněném nedodržení termínu objednatelem (nedodání podkladů pro tvorbu v termínech) 

přejímá veškerou odpovědnost objednatel. Objednatel má povinnost poskytnout úhradu 
zhotoviteli za veškeré náklady, které byly nutné pro provedení rozpracovaného díla. 
 

VIII. Předání a převzetí díla 
Předání a převzetí díla bude realizováno formou řádného přejímacího protokolu v rámci 

osobního převzetí.  
 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku v platném znění. 
2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 

schváleny příslušnými orgány objednatele a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 jsou Licenční podmínky dat společnosti Jan 
Machovský pro koncového uživatele, když objednatel podpisem této dohody potvrzuje, že se 
s nimi měl možnost podrobně seznámit a že jejich obsah je mu plně znám a je s ním srozuměn.  

 
4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, ze kterých si jedno ponechá objednatel a 

jedno zhotovitel. 
5. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
V  Olomouci a v Litovli dne 26. 7. 2017 
 
Ing. Zdeněk Potužák , Předseda Mikroregionu Litovelsko      
 
 
Ing. Radovan Vašíček, Člen tady Mikroregionu Litovelsko 
 
 
Jan Machovský, Machovský mapy s.r.o.                                                                                 


